我們相信，我們所取得之憑證屬充分恰當，以為我們的意見提供基礎。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料已按所述基準妥為編撰；

(b) 有關基準與 貴集團之會計政策一致；及

(c) 有關調整就根據上市規則第4.29(1)段披露之未經審核備考財務資料而言

屬恰當。

德勤‧關黃陳方會計師行

執業會計師
中國香港

二零一七年七月二十八日

附錄三  經擴大集團之未經審核備考綜合財務資料

III – 4

A. 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

(I) 編製基準

以下經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表（「未經審核備考綜合財

務狀況表」）乃本公司董事按照上市規則第4.29段編製，旨在說明收購事項之影

響，猶如收購事項已於二零一六年十二月三十一日完成。

未經審核備考綜合財務狀況表乃利用與 貴集團者（載於本公司截至二零

一六年十二月三十一日止年度之已刊發年報）一致之會計政策編製。

未經審核備考綜合財務狀況表乃基於(i)本集團於二零一六年十二月三十一

日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二零一六年十二月三十一日止

年度之已刊發年報）；及(ii) True Fitness Pte. Ltd.及其附屬公司於二零一七年五月

三十一日之經審核綜合財務狀況表、True Yoga Pte. Ltd.於二零一七年五月三十一

日之經審核財務狀況表以及群真（廈門）健身休閒有限公司於二零一七年五月

三十一日的資產及負債（摘錄自本通函附錄二所載之會計師報告）編製，並已就

收購事項作出(i)與收購事項直接相關；及(ii)有事實支持之未經審核備考調整，

猶如收購事項已於二零一六年十二月三十一日進行。

未經審核備考綜合財務狀況表乃由董事基於若干假設、估計及不確定因

素編製，僅作說明用途，且基於性質使然，其未必能真實反映經擴大集團於二零

一六年十二月三十一日或任何未來日期之綜合財務狀況。因此，未經審核備考

綜合財務狀況表不擬描述倘收購事項已於二零一六年十二月三十一日完成，經

擴大集團將可達致之綜合財務狀況，亦不擬預測經擴大集團之未來綜合財務狀

況。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考綜合財務資料

III – 5

(II) 未經審核備考綜合財務狀況表

備考調整

於二零一六年
十二月三十一日

之本集團

於二零一七年
五月三十一日
之True Fitness

Pte. Ltd.及
其附屬公司

於二零一七年
五月三十一日
之True Yoga

Pte. Ltd.

於二零一七年
五月三十一日
之群真（廈門）

健身休閒
有限公司 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註2 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

非流動資產
物業、廠房及設備 552,204 60,289 152 9,773 – – – – 622,418

設備及機器之按金 76,279 – – – – – – – 76,279

土地使用權之預付租賃款項 104,378 – – – – – – – 104,378

投資物業 5,066 – – – – – – – 5,066

商譽 217,555 – – – – 219,417 – – 436,972

無形資產 15,675 – – – – 307,585 – – 323,260

於一間聯營公司之權益 2,601 – – – – 21,640 – – 24,241

於一間合營公司之權益 32,759 – – – – – – – 32,759

遞延稅項資產 199 – – 845 – – – – 1,044

租金按金 – 8,744 3,559 1,150 – – – – 13,453

已抵押銀行存款 – 2,162 – – – – – – 2,162

1,006,716 71,195 3,711 11,768 – 548,642 – – 1,642,032

流動資產
持作銷售物業 2,161 – – – – – – – 2,161

生物資產 2,743 – – – – – – – 2,743

存貨 78,488 – – – – – – – 78,488

應收貿易款項及應收票據 347,989 1,388 437 93 – – – – 349,907

其他應收款項、按金及
預付款項 141,028 3,009 680 1,687 – – – – 146,404

應收貸款 167,264 – – – – – – – 167,264

透過損益賬按公平價值處理之
金融資產 120,504 – – – – – – – 120,504

土地使用權之預付租賃款項 1,499 – – – – – – – 1,499

一間中介控股公司欠款 89,385 – – – – – – – 89,385

一間合營公司欠款 131 – – – – – – – 131

其他關聯方欠款 168,865 214,192 – – (214,192) – – – 168,865

受限制銀行存款 2,518 – – – – – – – 2,518

已抵押短期銀行存款 421,416 – – – – – – – 421,416

原到期日為四至十二個月之
定期存款 22,347 – – – – – – – 22,347

現金及現金等價物 581,137 6,487 1,271 2,982 – (284,580) (6,500) – 300,797

2,147,475 225,076 2,388 4,762 (214,192) (284,580) (6,500) – 1,874,429

流動負債
應付貿易款項及應付票據 175,428 – – 2,081 – – – – 177,509

其他應付款項、應計費用及
已收按金 86,346 29,062 7,249 2,550 – – – – 125,207

欠一間中介控股公司款項 24,230 – – – – – – – 24,230

欠其他關聯方款項 9,528 174 214,192 – (214,192) – – – 9,702

稅項負債 91,385 – – – – – – – 91,385

一年內到期之銀行及其他借貸 916,313 3,161 – 2,346 – – – – 921,820

融資租賃責任 – 2,513 181 – – – – – 2,694

向非控股股東授出之
認沽期權所產生之責任 – – – – – – – 81,900 81,900

遞延收入 – 137,833 15,151 12,771 – (45,019) – – 120,736

財務擔保撥備 – 24,565 – – – – – – 24,565

1,303,230 197,308 236,773 19,748 (214,192) (45,019) – 81,900 1,579,748

流動資產淨值（負債淨額） 844,245 27,768 (234,385) (14,986) – (239,561) (6,500) (81,900) 294,681

總資產減流動負債 1,850,961 98,963 (230,674) (3,218) – 309,081 (6,500) (81,900) 1,936,713

附錄三  經擴大集團之未經審核備考綜合財務資料

III – 6

備考調整

於二零一六年
十二月三十一日

之本集團

於二零一七年
五月三十一日
之True Fitness

Pte. Ltd.及
其附屬公司

於二零一七年
五月三十一日
之True Yoga

Pte. Ltd.

於二零一七年
五月三十一日
之群真（廈門）

健身休閒
有限公司 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註2 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

股本及儲備
股本 9,900 23,378 455 3,549 – (27,382) – – 9,900